
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  37Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-HOL
Data de Homologação: 28/02/2023
Empresa Contratada ONCONORTE LTDA - EPP
Valor Total: R$ 138.162,40 (cento e trinta e oito mil cento e sessenta e dois 
reais e quarenta centavos).
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, para o FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS, para o período de 180 (cento e oi-
tenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93
Processo nº 2022/1542748
Orçamento: PROJ/ATIV: 10.302.1507.8338 FONTE: 01500100203 - ELE-
MENTO DE DESP: 339030.
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 909308

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 007/2023-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições 
legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2023, em 
favor da empresa ONCONORTE LTDA - EPP
Objeto: Contratação, em caráter emergencial, para o FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS, para o período de 180 (cento e oi-
tenta) dias.
Valor Total: R$ 138.162,40 (cento e trinta e oito mil cento e sessenta e dois 
reais e quarenta centavos).
Processo nº 2022/1542748
Com fundamento no art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Ordenadora Responsável: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 909316

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE RESCISÃO UNILATERAL DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 023/2017
PROCESSO: 2021/1468180
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESISTAS DO ESTADO 
DO PARÁ
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 01/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 909802
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO N.º 157/2022

PROCESSO: 2022/572980
CONTRATADA: TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO - ENGYPAV
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 909783

.

.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 132/2023- GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021 publicado no DOE 
Nº 34.783 de 02/12/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Maio2023.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5942713/1 ADEMIR COSTA MACHADO 02/01/2022 a 
01/01/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5903290/1 ADRIANA CARNEIRO DO AMARAL 05/12/2021 a 
04/12/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

57195220/1 ALEDE DIAS CORREA 03/03/2022 a 
02/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5904133/2 AMANDA DE PAULA RIBERO DOS SANTOS 01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

57196012/1 ANA CLAUDIA FERREIRA GOMES 01/04/2022 a 
31/03/2023

09/05/2023 a 
07/06/2023

5953202/2 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA RODRIGUES 01/04/2022 a 
31/03/2023

02/05/2023 a 
31/05/2023

5053226/1 ANGELA FELIX CAVALCANTE 01/10/2021 a 
30/09/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

57195484/1 ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA 03/03/2022 a 
02/03/2023

02/05/2023 a 
31/05/2023

5903380/1 ANTONIO JOAO DA COSTA CARVALHO 04/12/2021 a 
03/12/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

80015656/1 ARMANDO SERGIO CARVALHO DE SOUZA 01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5909820/1 AURILENA RAMOS GOMES 02/12/2021 a 
01/12/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

5901959/1 BARBARA CORREA BARRADAS  24/08/2021 a 
23/08/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

5894578/1 BETIANA PATRICIA BRITO MOREIRA 
MAGNO

03/10/2021 a 
02/10/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

5957817/1 BRENDA BELIZE DA SILVA SANTOS 01/01/2022 a 
31/12/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

5898337/2 CAMILE DIAS PEREIRA 14/05/2022 a 
13/05/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

57195240/1 CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES 03/03/2022 a 
02/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5948971/1 CLEIDE  MARIA LEDO ALCANTARA 22/04/2022 a 
21/04/2023

02/05/2023 a 
31/05/2023

5951718/1 CLEONOR OLIVEIRA DOS SANTOS 01/11/2021 a 
31/10/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

57195781/1 CLISMARA DIAS DE SOUZA 01/04/2022 a 
31/03/2023

02/05/2023 a 
31/05/2023

57234615/1 CRISTIANE RIBEIRO MAUES 14/03/2021 a 
13/03/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 04/07/2022 a 
03/01/2023

02/05/2023 a 
21/05/2023

57195950/1 DIEGO DE QUEIROZ OLIVEIRA 01/04/2022 a 
31/03/2023

04/05/2023 a 
02/06/2023

5087929/1 DURVALINA TRINDADE MEIRELES DOS 
SANTOS

01/07/2022 a 
31/12/2022

16/05/2023 a 
14/06/2023

57195973/1 EDSON DA SILVA PEREIRA 01/04/2022 a 
31/03/2023

02/05/2023 a 
31/05/2023

5959346/1 EDVANILZA DO NASCIMENTO NASCI-
MENTO

01/04/2022 a 
31/03/2023

10/05/2023 a 
08/06/2023

80015632/1 ELINA SILVA DE SOUZA 01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5890393/2 ELINE SUELY CARDOSO ASSUNCAO 08/02/2022 a 
07/02/2023

08/05/2023 a 
06/06/2023

5957786/1 ELISANGELA SANTOS SILVA 01/01/2022 a 
31/12/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

57196106/1 ELISSANDRA SOBREIRA DE ARAUJO 
SOUZA

01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

57216808/2 ELIZANGELA NOBRE FERREIRA 01/01/2022 a 
31/12/2022

15/05/2023 a 
13/06/2023

57189509/3 ELLEN PRISCILA MOTA DA SILVA 26/10/2021 a 
25/10/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

54183763/2 ELMA MAIA FERNANDES 29/01/2022 a 
28/01/2023

05/05/2023 a 
03/06/2023

5895753/1 FABIO VALE DOS SANTOS 11/11/2019 a 
10/11/2020

15/05/2023 a 
13/06/2023

57223234/1 FERNANDO CARIBE DE MORGADO 
JUNIOR

01/01/2022 a 
31/12/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

57196552/1 GEORGES ISHAK 01/05/2021 a 
30/04/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

5959352/1 GICELE MIRANDA PINHEIRO 01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

5898999/1 GILCELENE DE SOUSA PEREIRA 10/04/2022 a 
09/04/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

54185895/5 GILSON MIRANDA LEAL 01/04/2022 a 
31/03/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

57196711/1 GISELE MEDEIROS LEAL 01/05/2022 a 
30/04/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

80015663/1 GRACE KELLY CABRAL DOS SANTOS 01/05/2022 a 
30/04/2023

15/05/2023 a 
13/06/2023

8017433/1 GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO 01/11/2021 a 
31/10/2022

02/05/2023 a 
31/05/2023

5888907/4 HERYVELTON LIMA DE FREITAS 30/06/2022 a 
30/12/2022

08/05/2023 a 
27/05/2023


